IAMBЛИCHI  
PROTРЕPTICVS  
AD FIDEM CODICIS FLORENTINI

EDIDIT  
HERMENEGILDVS PISTELLI

EDITIO STEREOYPA  
EDITIONIS PRIMAE (MDCCCLXXXVIII)

STVTGARDIAE ET LIPSIAE  
IN AEDIBVS B.G.TEVBNERI MCMXCVI

Die Deutsche Bibliothek — CIP-Einheitsaufnahme

Iamblichus (Chalcidensis):

[Protrepticus]

Iamblichi Protrepticus / ad fidem codicis Florentini ed. Hermenegildus Pistelli.

– Ed. stereotypa ed. 1 (1888). – Stutgardiae ; Lipsiae : Teubner, 1996

(Bibliotheca scriptorum Graecorum et Romanorum Teubneriana)

ISBN 3-519-11442-9

NE: Pistelli, Ermenegildo

Das Werk einschließlich aller seiner Teile ist urheberrechtlich geschützt. Jede Verwertung außerhalb der engen Grenzen des Urheberrechtsge setzes ist ohne Zustimmung des Verlages unzulässig und strafbar. Das gilt besonders für Vervielfältigungen, Übersetzungen, Mikroverfilmungen und die Einspeicherung und Verarbeitung in elektronischen Systemen.

© B. G. Teubner Stuttgart und Leipzig 1996

Printed in Germany

Druck und Bindung: Druckhaus Beltz, Hembsbach/Bergstraße

## PRAEFATIO.

---

Iamblichī Protrepticū qui ante me ediderunt Iohannes Arcerius Theodoreus (Franekerae a. 1598) et Theophilus Kiessling (Lipsiae a. 1813) codicibus usi sunt mendis turpissimis scatentibus, quorum exiguum admodum partem sustulit editorum sollertia. Ac ‘bonus’ quidem Arcerius ita frequenter et vehementer vituperatus est ab doctis hominibus, ut pudeat nunc maledicta maledictis addere<sup>1</sup>). Aliquanto melior est Kiesslingii editio, qui nonnulla et ipse ex ingenio emendavit<sup>2</sup>), saepius autem nova damna intulit, cum locos non paucos vel sanissime traditos ‘corrigeret’, id est foedissime corrumperet. Exempla colligat quivis ex quavis fere pagina: adferam nonnulla. P. 60, 21 distinguit θεωρίας ἀμηχάνους, τὸ κάλλος ἀτενί-

1) Quae ab Arcerio dicenda erant dixit Nauckius in Prolegom. ad Vit. Pyth. p. V adn. Neque desunt in Protreptico Arcerii emendationes et correctiones quae iniquius esse Cobeti iudicium testentur.

2) Invenerat p. 9, 7 τῷ σώματι vel τῷ σώματι τὸ σῶμα, 15 τε, 16, 1 ἀποτρέπει, 18, 21 οὐτως vel ὄντος, 29, 10 ταῦτα, 36, 24 τοιαῦτα, 49, 12 ἔνεκα τούτου etc.; coniecit τῷ τὸ σῶμα, γε, προτρέπει, ὄντως, ταύτης, τοιαῦται, ἔνεκά του etc., quae nunc omnia ut Kiesslingius correxerat obtulit codex Florentinus. Praeterea cf. Adnot. Crit.

**ζοντες κτλ.** ('difficillimis contemplationibus occupati, pulchritudinem animo intuentes' etc.), quamvis vel Arcerius verum vidisset. P. 116, 13 de conjectura scribit *μὴ παρορᾶν τὰ ἀπολλύμενα καὶ διαφθ., ἀτε τῆς τοῦ κόσμου κτλ.*, nimirum quia non intellexerat participia ex verbo *παρορᾶν* (i. *περιορᾶν*) pendere. P. 122, 20 addidit post *μεταλαβεῖν* voculam *ξξ*, 'quum δοκιμάζεσθαι non cum simplici genitivo construatur'! Contra p. 57, 16 quod pro absurdo *ποιητοῦ* verissime coniecerat Vulcanius (immo Anonymus) *ποιητικοῦ*, sprevit Kiessling, 'nam τὸ *ποιητὸν* nonnumquam idem est quod τὸ *ποιητικόν*'; neque felicius p. 34, 24 ex vitiosa apographorum scriptura *αἱ δ’ ἄλλαι τὴν* elicuit *αἱ τὴν ἄλλην*, cum dudum rem acu tetigisset Vulcanii (i. Anonymi) conjectura *αἱ δι’ ἄλλο* (at *ἄλλα* cod. Flor.) *τὴν*. Accedit quod et ipsis subsidiis quae ad manum haberet, Arcerianam dico editionem et Cizensem codicem, satis neglegenter usus est<sup>1)</sup>; neque Parisiensem librum ipse vidi neque Scaligeri emendationes; sed perscrutatus est editionis Arceriana exemplum in bibliotheca Senatus Lipsiensis asservatum, cuius marginibus vir quidam doctus adscripsit quae ex codice Parisiensi in Berolinense editionis Arceriana exemplum Nicolaus Rigaltius transtulerat (v. Kiesslingii Praefat. p. XII). Ita factum est ut interdum Scaligero libri Parisiensis vitiosas scripturas tribueret (ex. gr. p. 121, 15 ὑπέρτατον pro ὑπὲρ πάντων), Scaligeri autem coniecturas

1) Ex. gr. p. 15, 6 extat *ἡγεμόνι* in editione Arceriana, omittit Kiesslingius etiam in interpretatione latina. De Codice Cizensi cf. Nauck p. XL sqq. et quae ipse disputavi in Comparettii *Mus. ital. d'antich. class.* II p. 466.

vel omnino praetermitteret vel libro Parisiensi ad-scriberet (ex. gr. p. 110, 15 ὥγκον [sic etiam cod. Flor.] pro οἵκον).

Latina etiam Kiesslingii interpretatio, quamquam longe exsuperat bonitate Arcerianam qua nihil potest esse mendosius, omnibus numeris absoluta in Platonicis<sup>1)</sup> praesertim et Aristotelicis excerptis iudicari nequit. Ab ea tamen me esse adiutum ingenue fa-tetor; neque Kiesslingio sunt omnia vitia opprobrio ver-tenda, cum loci permulti graviter corrupti neque verti neque intellegi ullo modo possent.

Longe meliora me praestitisse in editione mea sine arrogantiae crimine affirmare possum, siquidem non ex ingenio et doctrina editoris haec laus accessit, sed ex virtute codicis Florentini (Laurent. LXXXVI, 3; cf. Bandini III, 286 sq. Cobet, *Mnemos.*<sup>2</sup> II [1874], 261 sqq. Nauck l. c. p. XXXIII sqq.), quem archety-pum esse omnium quotquot extant librorum primus edixit Cobetus, firmissimis autem, ut opinor, argu-mentis ipse demonstrare conatus sum *Mus. ital.* l. c. p. 457 sqq. Florentini igitur archetypi ope innumera vitia sunt sublata vel saltem detecta, manent alia quae meliore nunc spe licet procurent ingeniosi homines de tradita scriptura edocti<sup>2)</sup>). Evidem non hoc mihi

1) In Platonicis excerptis Ficinum est plerumque secutus Kiesslingius (cf. Praef. p. XV), ita ut locorum quos Iamblichus mutaverit, immo vero corruperit, nullam rationem in interpre-tatione haberet.

2) Codicis Florentini lectiones tantum non omnes iam-dudum publici iuris fecerant Cobetus (op. cit.), Hillerus (*Jahr-bücher für Phil.* CVII [1873], p. 387 sq.), Vitellius (*Mus. it.*

proposui ut Iamblicheum centonem emendarem, verum ut codicis Florentini scripturas quam accuratissime referrem. Codicem igitur ita contuli, ut nulla me effugisse memoratu digna acriter contendam; et quamquam, paucis exceptis locis, priorum editionum discrepantes scripturas in adnotatione non commemoravi, fidem mihi vel tacenti haberi velim; quod ab omnibus me facile impetraturum confido qui sciant singulas editionis meae plagulas cum Cod. Flor. ab H. Vitellio rursum esse conlatas. Litterarum compendia aliquotiens in adnotatione critica commemoravi, cum propter perplexas eorum formas (quo de diligenter disseruit Nauckius l. c. p. XXXVII sqq.) quid in Florentino legeretur in dubium vocari posset: in νέφεληνστικῇ ante consonantes ponendo, in ὑγείᾳ vel ὕγίειᾳ scribendo, τέλεος vel τέλειος, τελεοῦσθαι vel τελειοῦσθαι, γίνεσθαι vel γίγνεσθαι, οὔτω vel οὕτως sim. optimum codicem sum secutus. Ubique vero scripsi ξθόν, σάρξειν, θνήσκειν, μιμνήσκειν sim., quamvis ξῶν, σώζειν etc. constanter praebeat codex, et in verbis σώζειν θνήσκειν μιμνήσκειν i perperam additum putet Cobet, Miscell. Crit. p. XV. Praeterea tacite plerumque mutavi interpunktionem et, cum a recepto usu discreparent, accentus. Numerorum notas marginibus in codice adscriptas,